
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Assetto e gestione del territorio

Determina Dirigenziale n° 547 del 15/04/2022

Oggetto: AREA TECNICA: Intervento di “Rifacimento dei parapetti e dei muri 
andatori del ponte sul torrente Ombrone su S.P. n. 8 nel Comune di Poggio a Caiano 
e Prato” - Liquidazione Incentivi.

 

IL DIRETTORE DELL’AREA

Autorizzato

 dall’art.107 del D.Lgs. 267/2000;

 dal Decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 28 del 15/11/2018 con il quale alla 
sottoscritta Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione dell’Area 
Amministrativa fino alla fine del mandato amministrativo;

 dal Decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 29 del 15/11/2018 con il quale alla 
sottoscritta Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione ad interim 
dell’Area Tecnica fino alla fine del mandato amministrativo.

Visti:

• il D.Lgs. 50/2016 recante  “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal D.Lgs.  
56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016”;

• il Regolamento provinciale di contabilità, approvato con Delibera C.P. n. 17 del 20/05/2019;
• la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267 - Nota di aggiornamento al Documento unico di Programmazione (DUP) 2022 – 2024 - 
Approvazione”;

• la Delibera di Consiglio n. 7 del 28/03/2022 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 2022-
2024 e relativi allegati. Approvazione”;

• l’Atto del Presidente n.25 del 04/04/2022 avente ad oggetto “Rendiconto esercizio 2021 
Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi dell’art. 3, comma 4, del d.lgs. 
118/2011 e I variazione al Bilancio di previsione 2022/2024”;

Premesso che

• che con determina n. 65 del 23/01/2020 veniva nominato RUP del procedimento l’Ing. Luca 
Pagni dipendente dell’area tecnica servizio assetto e gestione del territorio della Provincia 
di Prato;

• con determinazione dirigenziale n° 1632 del 30/11/2020 contratto REP 02 del 02/07/2021 
sono stati definitivamente aggiudicati i lavori in oggetto alla RTI “ROSI LEOPOLDO S.P.A. - 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 8



CMB ENGINEERING SRL”,  per l’importo dei lavori  pari  ad € 386.578,31 (IVA ed Oneri 
compresi);

• in data 03/05/2021 con nota prot 5095/2021 veniva dato mandato al direttore dei lavori, Ing. 
Carlo Savelli,  di effettuare la consegna dei lavori  ai sensi di quanto disposto dall’art.  5, 
comma 1, del DM n° 49 del 07/marzo 2018 “Approvazione delle linee guida sulle modalità  
di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”

• in data 10/05/2021 ai sensi dell’art. 5 comma 2 del DM 49/2018, il Direttore dei Lavori Ing. 
Carlo Savelli, ha provveduto alla consegna dei lavori all’ RTI ROSI LEOPOLDO S.P.A. - 
CMB ENGINEERING da ultimarsi in 120 giorni e quindi entro il 07/09/2021;

• In data 22/07/2021 prot prov 8488/2021, a seguito di richiesta da parte dell’RTI affidataria, 
veniva concessa dal RUP una proroga al 15/10/2021 del termine di ultimazione dei lavori; 

• con determinazione dirigenziale n° 1179 del 02/09/2021  veniva approvata la VARIANTE 01 
al progetto in oggetto e in data 21/09/2021 con REP 58 del 28/09/2021 veniva sottoscritto 
l’atto aggiuntivo di cui alla variante 01;

• con Determina Dirigenziale  n°  1312 del  06/10/2021 veniva liquidato in  favore  dell’ RTI 
ROSI LEOPOLDO S.P.A. - CMB ENGINEERING SRL il SAL n. 01 per un importo di € 271
´543,90 , di cui € 222´576,97 per lavori ed € 48´966,93 per IVA al 22%;

• in  data  14/10/2021  prot  prov  0011711  del  15/10/2021,  a  seguito  di  richiesta  da  parte 
dell’RTI  affidataria,  veniva concessa dal RUP una proroga al  04/11/2021 del termine di 
ultimazione dei lavori; 

• in data 02/11/2021 è stata concessa da parte del direttore lavori una sospensione dei lavori 
di n. 2 gg;

• con determinazione dirigenziale n° 1705/2021 veniva liquidata la somma di  € 137.539,26 
IVA 22%  inclusa,  eseguiti  a  tutto  il  06/11/2021,  giusto  il  SAL n°  02,  redatto  in  data 
08/11/2021 e il relativo certificato di pagamento;

Preso atto che con determinazione dirigenziale n°485/2022:
- veniva liquidata la somma di €  3.282,58  IVA 22% inclusa giusto il SAL FINALE, redatto in data 
08/02/2022 e il relativo certificato di pagamento;
- veniva approvata  la nuova composizione del personale provinciale al  quale sono attribuite le 
funzioni tecniche inerenti all’intervento in argomento, ai sensi dell’art.113 del D.Lgs 50/2016 e della 
disciplina fissata con il “Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per le funzioni 
tecniche”,  approvato  con Atto  del  Presidente  n.  87 del  20.09.2019,  così  come da schema ivi 
allegato;

Visto l’Atto del Presidente n.87 del 20/09/2019 avente ad oggetto “Regolamento provinciale per la 
costituzione e ripartizione del fondo per le funzioni tecniche – Approvazione”;

Atteso che l’art.  113,  c.  2,  del  D.Lgs.  50/2016,  prevede che "le  amministrazioni  aggiudicatrici  
destinano ad un apposito fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento modulate  
sull'importo dei lavori, servizi e forniture, posti a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai  
dipendenti  delle  stesse  esclusivamente  per  le  attività di  programmazione  della  spesa  per  
investimenti,  di  valutazione  preventiva  dei  progetti,  di  predisposizione  e  di  controllo  delle  
procedure di gara e di esecuzione dei contratti  pubblici,  di RUP, di direzione dei lavori ovvero  
direzione dell'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di conformità, di  
collaudatore  statico  ove  necessario  per  consentire  l'esecuzione  del  contratto  nel  rispetto  dei  
documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi prestabiliti";

Dato atto che relativamente alla somma per gli  incentivi  pari  ad  € 3.434,60 si  precisa che la 
somma corrisponde all’80% del fondo ed è è destinata, nel rispetto dell’art.113 del D.Lgs.50/2016 
e del regolamento approvato con Atto del Presidente n. 87 del 20.09.2019, alle funzioni tecniche e 
trova  copertura  a  valere  sul   Bilancio  di  Previsione  2020-2022   sul  Cap.  26010/25  SP  8 
TRAVERSA DI VAL D'OMBRONE -  RIFACIMENTO PARAPETTI E MURI PONTE TORRENTE 
Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 8



OMBRONE  (F.DI  STATO  V.  CAP.  797/E)-  Piano  Finanziario  –  Siope  2.02.01.09.012 
(imp.2020/477) quale quota 80%, tenuto conto che ex lege la restante quota del 20%  ai sensi del 
medesimo articolo non può essere destinata al fondo;

Richiamata la  Determina  n.  259/2022  della  Provincia  di  Prato  con  la  quale  si  stabiliva   di 
approvare il Certificato di Regolare Esecuzione dei “Lavori di rifacimento dei parapetti e dei muri 
andatori del ponte sul torrente Ombrone sulla S.P.8 nei comuni di Poggio a Caiano e Prato_ CUP 
I57H18001840001)”,  redatto  dal  Direttore  dei  Lavori,   e  sottoscritto  in  data  17/02/2022 senza 
eccezione alcuna dall'Impresa appaltatrice, dal Direttore dei Lavori e dal Responsabile unico del 
procedimento, con il quale si certifica che i lavori sono stati regolarmente eseguiti da parte del RTI 
ROSI LEOPOLDO S.P.A. - CMB ENGINEERING SRL;

Dato atto,  come da relazione del Rup,  sottoscritta in data 11/04/2022 ed allegata al  presente 
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale, che si è provveduto all’accertamento 
positivo  delle  attività  svolte  dal  personale  individuato nel  gruppo di  lavoro  costituito  a  seguito 
dell’appalto dei Lavori per l’intervento di “Rifacimento dei parapetti e dei muri andatori del ponte sul 
torrente Ombrone su S.P. n. 8 nel Comune di Poggio a Caiano e Prato”, relativamente alla regolare 
effettuazione delle singole attività svolte dai dipendenti incaricati, ai sensi dell’art.10 e dell’art.11 
del  Regolamento  Provinciale  per  la  costituzione  e  la  ripartizione  del  fondo  per  le  funzioni  
tecniche;

Dato atto che si rende necessario liquidare la somma di € 3.434,60, relativa alla quota d’incentivo 
pari all’80% del fondo, riguardante le fasi di programmazione, verifica, affidamento ed esecuzione 
degli interventi in oggetto,  a favore dei dipendenti di seguito elencati per gli importi indicati:

Ritenuto pertanto opportuno provvedere alla liquidazione della somma di € 3.434,60 quale quota 
incentivo relativa al 80% del fondo da corrispondere ai dipendenti aventi titolo, di cui al D.Lgs. n. 
163/2006, che trova copertura a valere sul Bilancio di Previsione 2022/24 – Gestione residui,  sul 
Cap.  26010/25 SP 8 TRAVERSA DI VAL D'OMBRONE - RIFACIMENTO PARAPETTI E MURI 
PONTE  TORRENTE  OMBRONE  (F.DI  STATO  V.  CAP.  797/E)-  Piano  Finanziario  –  Siope 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 8

Arch . N icola Ser in i            80,50 €

Geom. Fabr izio Pelagatti          858,66 €

Ing. Luca Pagn i        1.556,31 €

Dott.ssa Cinzia Vannucci          134,16 €

Dott.ssa Elena Paol i          134,16 €

Dott.ssa Annal i sa Gor i          134,15 €

SUA P istoia          536,66 €
     3 .434 ,60  €



2.02.01.09.012 quale quota 80%, tenuto conto che ex lege la restante quota del 20%  ai sensi del 
medesimo articolo non può essere destinata al fondo (imp. 2020/477);

Visto l’art.3 comma 5 del  Regolamento provinciale per la costituzione e la ripartizione del fondo 
per le funzioni tecniche, approvato con Atto del Presidente n. 87/2019, che recita“ove intere fasi  
siano  realizzate  completamente  dal  personale  dirigenziale,  le  relative  quote  di  incentivo  
costituiscono economia anche ai fini delle relative rilevazioni contabili  in bilancio”,  tenuto conto 
pertanto della quota incentivo di € 107,33 spettante alla Dirigente Dott.ssa Rossella Bonciolini, si 
da atto che si rilevano le seguenti economie sull’impegno n. 2020/477;

Tenuto  conto che  l’articolo  8  comma 5 del  Regolamento  provinciale  per  la  costituzione e  la 
ripartizione  del  fondo  per  le  funzioni  tecniche,  approvato  con  Atto  del  Presidente  n.87/2019 
all’articolo 8 comma 5 stabilisce che “ Qualora una delle prestazioni di cui all'art. 2 del presente 
regolamento, inerente ad un lavoro, un servizio o una fornitura, venga affidata in parte al personale 
interno  dell'Amministrazione  ed  in  parte  a  professionisti  esterni,  le  quote  parti  dell’incentivo 
corrispondenti alle attività non svolte dai dipendenti provinciali incrementano la quota del fondo di 
cui all’articolo 7, comma 2 del presente regolamento.”

Precisato che l’art 7 comma 2 disciplina che il  20% (venti per cento) delle risorse finanziarie del 
“fondo”  ovvero del fondo funzioni tecniche,  costituisce il “fondo per l’innovazione” ed è destinato 
esclusivamente ai fini di cui all’art. 113, comma 4;

Precisato altresì che sulla base di quanto stabilito dall’art 113 comma 4 la quota del 20% non può 
essere destinata a fondo per  l’innovazione nel  caso di  finanziamenti  a  destinazione vincolata, 
pertanto considerata la fattispecie in oggetto, ovvero la quota delle attività affidate a professionisti 
esterni non può confluire nel fondo innovazione per cui costituisce economia di spesa per l’importo 
di € 1.824,64 a valere sul  sull’impegno n. 2020/477;

Ritenuto pertanto opportuno, liquidare l’importo di € 3.434,60 relativo agli incentivi per i dipendenti 
di  questa  amministrazione  e  per  i  dipendenti  della  SUA della  Provincia  di  Pistoia,   mediante 
ordinativo di pagamento vincolato ad ordinativo di incasso nel seguente modo:

- per i dipendenti di questa amministrazione:

-impegnando ed emettendo ordinativo di pagamento per l’importo di € 2.897,94 a valere sul 
B.P.   2022/24  –  gestione  residui  –  sul   Cap.  26010/25  SP  8  TRAVERSA DI  VAL 
D'OMBRONE  -  RIFACIMENTO  PARAPETTI  E  MURI  PONTE  TORRENTE  OMBRONE 
(F.DI STATO V. CAP. 797/E)- Piano Finanziario – Siope 2.02.01.09.012 quale quota 80%, 
tenuto conto che ex lege la restante quota del 20%  ai sensi del medesimo articolo non può 
essere destinata al fondo (imp.2020/477);

-accertando ed emettendo reversale per la somma complessiva di € 2.897,94 vincolata al 
mandato di pagamento di cui sopra, a valere sul B.P. 2022/24 sul capitolo 709/2 “Recuperi 
ai dipendenti  ex art. 92 D.lgs 163/2006 incentivi (vedi cap. 312/4/U + 454/1/U)” - Piano 
Finanziario – Siope 3.05.99.02.001, fondi incentivanti il personale (legge Merloni) Cod. Min. 
3050940, classificazione in armonizzazione 30.59.900;

-per i dipendenti della SUA della Provincia di Pistoia:

-impegnando ed emettendo ordinativo di pagamento per l’importo di € 536,66  a valere sul 
B.P.  2022/2024,  sul  Cap.  26010/25  SP  8  TRAVERSA  DI  VAL  D'OMBRONE  - 
RIFACIMENTO PARAPETTI  E  MURI  PONTE TORRENTE OMBRONE (F.DI  STATO V. 
CAP.  797/E)-  Piano  Finanziario  –  Siope  2.02.01.09.012  imp.  .2020/477  mediante 
rimodulazione

-accertando ed emettendo reversale per la somma complessiva di  € 536,66  vincolata al 
mandato di pagamento di cui sopra, a valere sul B.P. 2022/2024 sul capitolo 709/3 “Fondi 
per incentivo personale stazione appaltante (V.Cap.3604/1/U)” - Piano Finanziario – Siope 
3.05.99.02.001,  fondi  incentivanti  il  personale  (legge  Merloni)  Cod.  Min.  3050940, 
classificazione in armonizzazione 3.05.99.00;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 8



-impegnando  la  somma  complessiva  di  €  536,66   a  valere  sul  B.P.  2022/2024  sul 
Cap.3604/1 “ Trasferimenti correnti alla Provincia di Pistoia per servizi in convenzione – 
incentivi (V.Cap.709/3/E);

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è l’Ing. Luca Pagni dipendente in 
ruolo del Servizio Assetto e Gestione del Territorio dell’Ente;

Dato atto che  non sussistono situazioni,  neppure potenziali,  di  conflitto di  interessi in capo ai 
soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1 comma 41 della L.190/2012.

Visti:

• l’art.  184,  c.  4,  del  D.Lgs.  267/2000  ai  sensi  del  quale  “il  servizio  finanziario  effettua,  
secondo  i  principi  e  le  procedure  della  contabilità  pubblica,  i  controlli  e  i  riscontri  
amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione”;

• il vigente regolamento di contabilità;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 4, c. 2, del D.Lgs. 
165/2001 e all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di prendere atto della relazione del Rup, sottoscritta in data 11/04/2022 ed allegata al presente 
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale, che si è provveduto all’accertamento 
positivo delle attività svolte dal personale individuato nel gruppo di  lavoro costituito a seguito 
dell’appalto dei Lavori dell’intervento di “Rifacimento dei parapetti e dei muri andatori del ponte 
sul torrente Ombrone su S.P. n. 8 nel Comune di Poggio a Caiano e Prato” , relativamente alla 
regolare effettuazione delle singole attività svolte dai dipendenti incaricati, ai sensi dell’art.10 e  
dell’art.11  del  Regolamento  Provinciale  per  la  costituzione  e  la  ripartizione  del  fondo  per  le  
funzioni tecniche

Di   prendere atto della somma da liquidare, la somma complessiva di  € 3.434,60 , relativa alla 
quota  d’incentivo  pari  all’80%  del  fondo,  riguardante  le  fasi  di  programmazione,  verifica, 
affidamento ed esecuzione degli interventi in oggetto, a favore dei dipendenti di seguito elencati 
per gli importi indicati:

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 5 di 8

Arch . N icola Ser in i            80,50 €

Geom. Fabr izio Pelagatti          858,66 €

Ing. Luca Pagn i        1.556,31 €

Dott.ssa Cinzia Vannucci          134,16 €

Dott.ssa Elena Paol i          134,16 €

Dott.ssa Annal i sa Gor i          134,15 €

SUA P istoia          536,66 €
     3 .434 ,60  €



Di ritenere   pertanto opportuno provvedere alla liquidazione della  somma di  € 3.434,60 quale 
quota incentivo relativa al  80% del fondo  da corrispondere ai dipendenti  aventi  titolo,  di  cui  al 
D.Lgs. n. 163/2006, che trova copertura a valere sul Bilancio di Previsione 2020-2022 – Gestione 
residui, sul Cap. 26010/25 SP 8 TRAVERSA DI VAL D'OMBRONE - RIFACIMENTO PARAPETTI E 
MURI PONTE TORRENTE OMBRONE (F.DI STATO V. CAP. 797/E)- Piano Finanziario – Siope 
2.02.01.09.012 quale quota 80%, tenuto conto che ex lege la restante quota del 20%  ai sensi del 
medesimo articolo non può essere destinata al fondo (imp. 2020/477);

Di  prendere  atto dell’art.3  comma  5  del  Regolamento  provinciale  per  la  costituzione  e  la 
ripartizione del fondo per le funzioni tecniche, approvato con Atto del Presidente n.87/2019, che 
recita“ove intere fasi siano realizzate completamente dal personale dirigenziale, le relative quote di  
incentivo costituiscono economia anche ai fini delle relative rilevazioni contabili in bilancio”, tenuto 
conto  pertanto  della  quota  incentivo  di  €  107,33 spettante  alla  Dirigente  Dott.ssa  Rossella 
Bonciolini, si da atto che si rilevano le seguenti economie: € 107,33  sull’impegno n. 2020/477;

Di dare atto altresì che sulla base di quanto stabilito dall’art 113 comma 4 la quota del 20% non 
può essere destinata a fondo per l’innovazione nel caso di finanziamenti a destinazione vincolata, 
pertanto considerata la fattispecie in oggetto, ovvero la quota delle attività affidate a professionisti 
esterni non può confluire nel fondo innovazione per cui costituisce economia di spesa per l’importo 
di € 1.824,64 a valere sul  sull’impegno n. 2020/477;

Di liquidare l’importo di € 3.434,60 relativo agli incentivi per i dipendenti di questa amministrazione 
e per i dipendenti della SUA della Provincia di Pistoia,  mediante ordinativo di pagamento vincolato 
ad ordinativo di incasso nel seguente modo:

- per i dipendenti di questa amministrazione:

-impegnando ed emettendo ordinativo di pagamento per l’importo di € 2.897,94 a valere sul 
B.P.   2022/24  –  gestione  residui  –  sul   Cap.  26010/25  SP  8  TRAVERSA DI  VAL 
D'OMBRONE  -  RIFACIMENTO  PARAPETTI  E  MURI  PONTE  TORRENTE  OMBRONE 
(F.DI STATO V. CAP. 797/E)- Piano Finanziario – Siope 2.02.01.09.012 quale quota 80%, 
tenuto conto che ex lege la restante quota del 20%  ai sensi del medesimo articolo non può 
essere destinata al fondo (imp.2020/477);

-accertando ed emettendo reversale per la somma complessiva di € 2.897,94 vincolata al 
mandato di pagamento di cui sopra, a valere sul B.P. 2022/24 sul capitolo 709/2 “Recuperi 
ai dipendenti  ex art. 92 D.lgs 163/2006 incentivi (vedi cap. 312/4/U + 454/1/U)” - Piano 
Finanziario – Siope 3.05.99.02.001, fondi incentivanti il personale (legge Merloni) Cod. Min. 
3050940, classificazione in armonizzazione 30.59.900;

-per i dipendenti della SUA della Provincia di Pistoia:

-impegnando ed emettendo ordinativo di pagamento per l’importo di € 536,66  a valere sul 
B.P.  2022/2024,  sul  Cap.  26010/25  SP  8  TRAVERSA  DI  VAL  D'OMBRONE  - 
RIFACIMENTO PARAPETTI  E  MURI  PONTE TORRENTE OMBRONE (F.DI  STATO V. 
CAP.  797/E)-  Piano  Finanziario  –  Siope  2.02.01.09.012  imp.  .2020/477  mediante 
rimodulazione

-accertando ed emettendo reversale per la somma complessiva di  € 536,66  vincolata al 
mandato di pagamento di cui sopra, a valere sul B.P. 2022/2024 sul capitolo 709/3 “Fondi 
per incentivo personale stazione appaltante (V.Cap.3604/1/U)” - Piano Finanziario – Siope 
3.05.99.02.001,  fondi  incentivanti  il  personale  (legge  Merloni)  Cod.  Min.  3050940, 
classificazione in armonizzazione 3.05.99.00;

-impegnando  la  somma  complessiva  di  €  536,66   a  valere  sul  B.P.  2022/2024  sul 
Cap.3604/1 “ Trasferimenti correnti alla Provincia di Pistoia per servizi in convenzione – 
incentivi (V.Cap.709/3/E);

Di dare atto:
 che il pagamento degli incentivi al personale di questa amministrazione verrà effettuato direttamente 

dal  Servizio  Organizzazione e Risorse Umane,  con accreditamento in  busta  paga ai  dipendenti  

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 6 di 8



sopra individuati, non appena apposto il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art.184, c. 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000;

 che il Servizio Organizzazione e Risorse Umane provvederà, in sede di erogazione degli incentivi di 
progettazione di cui al presente atto, alla quantificazione e corretta imputazione del compenso e 
relativi oneri a valere sui rispettivi capitoli di competenza;

 che  il  Servizio  Organizzazione  e  Risorse  Umane,  provvederà  a  tener  conto  della  presente 
liquidazione  in  sede  di  quantificazione  delle  risorse  di  cui  all’art.  15,  c.  1,  lett.  k)  del  C.C.N.L. 
01/04/1999 (“Incentivi da specifiche disposizioni di legge”);

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è l’Ing. Luca Pagni dipendente in 
ruolo del Servizio Assetto e Gestione del Territorio dell’Ente;

Di partecipare il presente atto all’Area Amministrativa per gli adempimenti di competenza;

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio della Provincia, secondo le vigenti disposizioni di 
Legge.

Il Direttore dell’Area Tecnica

Dott.ssa Rossella Bonciolini

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Accertamento 2022 E 709/2 3.05.00

  

8055 2.897,94

Accertamento 2022 E 709/3 3.05.00

  

13422 536,66

Sub Impegno 2022 U 26010/25 10.05.2

  

13422 536,66

Impegno 2022 U 3604/1 10.05.1

  

2027 536,66

Economia su Imp 2022 U 26010/25 10.05.2

  

8055 1.824,64

Economia su Imp 2022 U 26010/25 10.05.2

  

8055 107,33

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 7 di 8



Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

Nota RUP Incentivi SP8.pdf.p7m Nota RUP Incentivi SP8.pdf.p7m 13/04/2022
70435178A8ED33F9CD3DACECC5158652C416EE89C47CBBE5BAAF8E5EC7F982FF

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

Nota RUP Incentivi SP8.pdf.p7m Nota RUP Incentivi SP8.pdf.p7m 13/04/2022
70435178A8ED33F9CD3DACECC5158652C416EE89C47CBBE5BAAF8E5EC7F982FF

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 8 di 8



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	Premesso che

